CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 067/2017

Senhor Presidente:

   O Vereador que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que  diversas festividades e modalidades esportivas são

realizadas no Parque de Eventos de nossa cidade, além de

abrigar circos e parques de diversões.

CONSIDERANDO que no Parque de Eventos ainda não existe um local

apropriado para uso de sanitários.

CONSIDERANDO que  nos  eventos realizados no Parque a Prefeitura

Municipal tem gastos consideráveis com aluguel de

banheiros ecológicos.

INDICA

                                    Para que o Senhor Prefeito Municipal, acione os setores

responsáveis, a fim de realizar estudos quanto à construção de

aproximadamente 10 sanitários, feminino e masculino, no estilo vaso turco, no

Parque de Eventos de nossa cidade, inclusive com lavatórios do lado de fora

dos banheiros, o que proporcionaria uma maior comodidade aos

frequentadores daquele local.

                                     Sala das Sessões, em 07 de junho de 2017.

                                               Minoru Paulo Takazaki
                                                                         Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA